25/7/22, 0:44 Correo: Memoriales 09 Oficina Apoyo Juzgados Ejecucion Sentencias Civil Municipal - Valle Del Cauca - Cali - Outlook

ACTUALIZACION LIQUIDACION DEL CREDITO EN PROCESO 4-2019-235

ROSA LUZ FIALLO F. <rlff18@hotmail.com>
Vie 22/07/2022 10:36

Para: Memoriales 09 Oficina Apoyo Juzgados Ejecucion Sentencias Civil Municipal - Valle Del Cauca - Cali
<memorialesj09ofejecmcali@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Adjunto memorial anunciado y solicito confirmar su recepcion.
ATTE:

ROSA LUZ FIALLO FERNANDEZ

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQKADU2MzIhOTAWLTEXZTKtNGEzOS1iINTYyLTJhYWVmMzViNTc1ZgAQAIKKxwixtkV3vjCQSON62aA%3D/...  1/1



ROSA LUZ FIALLO FERNANDEZ
ABOGADA TITULADA

UNIVERSIDAD SANTIAGO DE CALI

POSTGRADO EN DERECHO COMERCIAL
UNIVERSIDADES PONTIFICIA BOLIVARIANA Y SAN BUENAVENTURA

SENOR

JUEZ NOVENO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE SENTENCIAS DE
CALI

E. 8 U

REF: Juzgado de Origen: Cuarto Civil Municipal
de Cali.

Radicacion: # 2019/235.

Proceso Ejecutivo Hipotecario de Minima
Cuantia.

Demandante: Inversiones Ramos & Cia S. en
o8

Demandada: Lili Dayana Hernandez Garcia.

ROSA LUZ FIALLO FERNANDEZ, mayor de edad, vecina de Cali, identificada
con la Cédula de Ciudadania # 31.883.104 de Cali, abogada titulada y en
ejercicio con Tarjeta Profesional # 43428 del Consejo Superior de la
Judicatura, obrando en mi calidad de apoderada judicial de la parte
demandante en el proceso de la referencia, con todo respeto por medio de
este memorial presento actualizacion de la liquidacion del crédito adeudado a
Julio 31 del 2022, teniendo en cuenta para ello que el capital adeudado es de
$9.508.649.00 pesos, y que sobre éste, se aplicara el interés de mora
equivalente a una y media veces del interés bancario corriente para cada mes.

LIQUIDACION DEL CREDITO

Crédito en firme a Noviembre 30 $14.244.115.00
del 2019:

INTERESES DE MORA ANO 2019:

Diciembre al 2.35%: 223.453.00
INTERESES DE MORA ANO 2020:

Enero al 2.34%: 222.502.00
Febrero al 2.37%: 225.354.00

Cra. 42 No. 11-33 Of. 505 Edificio Ulpiano Lloreda
Tel.: 889 13 98
CALI - COLOMBIA



ROSA LUZ FIALLO FERNANDEZ
ABOGADA TITULADA

UNIVERSIDAD SANTIAGO DE CALI
POSTGRADO EN DERECHO COMERCIAL

UNIVERSIDADES PONTIFICIA BOLIVARIANA Y SAN BUENAVENTURA

Marzo al 2.35%:

Abril al 2.32%:

Mayo al 2.26%:
Junio al 2.26%:

Julio al 2.26%:
Agosto al 2.28%:
Septiembre al 2.28%:
Octubre al 2.25%:
Noviembre al 2.22%:
Diciembre al 2.17%:

INTERESES DE MORA ANO 2021:

Enero al 2.16%:
Febrero al 2.19%:
Marzo al 2.17%:
Abril al 2.16%:

Mayo al 2.14%:
Junio al 2.14%:

Julio al 2.14%:
Agosto al 2.14%:
Septiembre al 2.14%:
Octubre al 2.13%:
Noviembre al 2.14%:
Diciembre al 2.17%:

INTERESES DE MORA ANO 2022:

Enero al 2.20%:
Febrero al 2.28%:
Marzo al 2.29%:
Abril al 2.37%:
Mayo al 2.46%:
Junio al 2.55%:
Julio al 2.65%:

Total Liquidacion:

Cra. 4% No. 11-33 Of. 505 Edificio Ulpiano Lioreda
Tel:889 13 98
CALI - COLOMBIA

223.453.00
220.600.00
214.895.00
214.895.00
214.895.00
216.797.00
216.797.00
213.944.00
211.092.00
206.337.00

205.386.00
208.239.00
206.337.00
205.386.00
203.485.00
203.485.00
203.485.00
203.485.00
203.485.00
202.534.00
203.485.00
206.337.00

209.190.00
216.797.00
217.748.00
225.354.00
233.912.00
242.470.00
251.979.00

$21.121.709.00



ROSA LUZ FIALLO FERNANDEZ
ABOGADA TITULADA

UNIVERSIDAD SANTIAGO DE CALI
POSTGRADO EN DERECHO COMERCIAL
UNIVERSIDADES PONTIFICIA BOLIVARIANA Y SAN BUENAVENTURA

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Fundamento este memorial en lo preceptuado por el Art. 446 del C. G. P.; Art.
884 del C. De Co. Modificado por la Ley 510 de 1999 Art. 111; y en todas las
demas normas que le sean aplicables y concordantes.

Del Sefior Juez, ATTE:

ROSA LUZ FIALLO FERNANDEZ

C.C.#31.883.104 de Cali
T. P. # 43428 del Consejo Superior de la Judicatura

Cra. 4 No. 11-33 Of. 505 Edificio Ulpiano Lloreda
Tel. 889 13 98
CALI - COLOMBIA



