ACTUALIZACIÓN LIQUIDACION DEL CREDITO EN PROCESO 4-2019-235

ROSA LUZ FIALLO F. <rlff18@hotmail.com>

Vie 22/07/2022 10:36

Para: Memoriales 09 Oficina Apoyo Juzgados Ejecucion Sentencias Civil Municipal - Valle Del Cauca - Cali <memorialesj09ofejecmcali@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Adjunto memorial anunciado y solicito confirmar su recepción.

ATTE:

ROSA LUZ FIALLO FERNANDEZ

ROSA LUZ FIALLO FERNÁNDEZ ABOGADA TITULADA UNIVERSIDAD SANTIAGO DE CALI

POSTGRADO EN DERECHO COMERCIAL UNIVERSIDADES PONTIFICIA BOLIVARIANA Y SAN BUENAVENTURA

SEÑOR JUEZ NOVENO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE CALI E. S. D.

REF: Juzgado de Origen: Cuarto Civil Municipal

de Cali.

Radicación: # 2019/235.

Proceso Ejecutivo Hipotecario de Mínima

Cuantía.

Demandante: Inversiones Ramos & Cia S. en

C.,

Demandada: Lili Dayana Hernández García.

ROSA LUZ FIALLO FERNÁNDEZ, mayor de edad, vecina de Cali, identificada con la Cédula de Ciudadanía # 31.883.104 de Cali, abogada titulada y en ejercicio con Tarjeta Profesional # 43428 del Consejo Superior de la Judicatura, obrando en mi calidad de apoderada judicial de la parte demandante en el proceso de la referencia, con todo respeto por medio de este memorial presento actualización de la liquidación del crédito adeudado a Julio 31 del 2022, teniendo en cuenta para ello que el capital adeudado es de \$9.508.649.00 pesos, y que sobre éste, se aplicará el interés de mora equivalente a una y media veces del interés bancario corriente para cada mes.

LIQUIDACIÓN DEL CREDITO

Crédito en firme a Noviembre 30	\$14.244.115.00
del 2019:	
INTERESES DE MORA AÑO 2019:	
Diciembre al 2.35%:	223.453.00
INTERESES DE MORA AÑO 2020:	
Enero al 2.34%:	222.502.00
Febrero al 2.37%:	225.354.00

Cra. 4ª No. 11-33 Of. 505 Edificio Ulpiano Lloreda Tel.: 889 13 98 CALI - COLOMBIA

ROSA LUZ FIALLO FERNÁNDEZ ABOGADA TITULADA UNIVERSIDAD SANTIAGO DE CALI

POSTGRADO EN DERECHO COMERCIAL
UNIVERSIDADES PONTIFICIA BOLIVARIANA Y SAN BUENAVENTURA

Marzo al 2.35%:	223.453.00
Abril al 2.32%:	220.600.00
Mayo al 2.26%:	214.895.00
Junio al 2.26%:	214.895.00
Julio al 2.26%:	214.895.00
Agosto al 2.28%:	216.797.00
Septiembre al 2.28%:	216.797.00
Octubre al 2.25%:	213.944.00
Noviembre al 2.22%:	211.092.00
Diciembre al 2.17%:	206.337.00
INTERESES DE MORA AÑO 2021:	
Enero al 2.16%:	205.386.00
Febrero al 2.19%:	208.239.00
Marzo al 2.17%:	206.337.00
Abril al 2.16%:	205.386.00
Mayo al 2.14%:	203.485.00
Junio al 2.14%:	203.485.00
Julio al 2.14%:	203.485.00
Agosto al 2.14%:	203.485.00
Septiembre al 2.14%:	203.485.00
Octubre al 2.13%:	202.534.00
Noviembre al 2.14%:	203.485.00
Diciembre al 2.17%:	206.337.00
INTERESES DE MORA AÑO 2022:	
Enero al 2.20%:	209.190.00
Febrero al 2.28%:	216.797.00
Marzo al 2.29%:	217.748.00
Abril al 2.37%:	225.354.00
Mayo al 2.46%:	233.912.00
Junio al 2.55%:	242.470.00
Julio al 2.65%:	251.979.00
Total Liquidación:	\$21.121.709.00

Cra. 4ª No. 11-33 Of. 505 Edificio Ulpiano Lloreda Tel.: 889 13 98 CALI - COLOMBIA

ROSA LUZ FIALLO FERNÁNDEZ ABOGADA TITULADA UNIVERSIDAD SANTIAGO DE CALI

POSTGRADO EN DERECHO COMERCIAL
UNIVERSIDADES PONTIFICIA BOLIVARIANA Y SAN BUENAVENTURA

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Fundamento este memorial en lo preceptuado por el Art. 446 del C. G. P.; Art. 884 del C. De Co. Modificado por la Ley 510 de 1999 Art. 111; y en todas las demás normas que le sean aplicables y concordantes.

Del Señor Juez, ATTE:

ROSA LUZ FIALLO FERNÁNDEZ

C. C. # 31.883.104 de Cali

T. P. # 43428 del Consejo Superior de la Judicatura

Cra. 4ª No. 11-33 Of. 505 Edificio Ulpiano Lloreda Tel.: 889 13 98 CALI - COLOMBIA